
Übersicht Gemeindebudgets 2010

Ergebnis Abschr. Ergebins Investitions Investitions Net to- Netto- Finanzierungs- Selbst-

vor lauf. Ausgaben Einnahmen Investitionen Investitione n Fehlbetrag (-) finanzierungsgrad

Abschr. Rechn. nachträglich Überschuss (+)

Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 mit Bew. RR Budget 2010 Budget 2010

Mühlehorn 9'700             224'800            -215'100            -                         -                        -                             408'200                 -398'500                -                                

Ortsgemeinde 73'500            100'200            -26'700               -                         -                        -                             408'200                  -334'700                

Schulgemeinde -63'800          124'600            -188'400             -                         -                        -                             -63'800                  

Obstalden -62'541          131'200            -193'741            50'000               45'000              5'000                     97'000                   -164'541                -1250.8%

Ortsgemeinde 38'159            70'000              -31'841               50'000               45'000              5'000                     97'000                    -63'841                  763.2%

Schulgemeinde -100'700        61'200              -161'900             -                         -                        -                             -100'700                

Filzbach -102'450        296'120            -398'570            1'540'600          4'000                1'536'600               -                             -1'639'050             -6.7%

Ortsgemeinde 78'820            233'120            -154'300             1'540'600           4'000                1'536'600               -                             -1'457'780             5.1%

Schulgemeinde -181'270        63'000              -244'270             -                         -                        -                             -181'270                

Bilten -226'470        686'920            -913'390            728'000             1'317'000         -589'000                -                             362'530                 38.4%

Ortsgemeinde -226'470        686'920            -913'390             728'000             1'317'000          -589'000                362'530                 38.4%

Niederurnen 370'913         1'631'688         -1'260'775          5'032'000          2'368'000         2'664'000               305'000                 -2'598'087             13.9%

Ortsgemeinde -365'921        926'906            -1'292'827          2'177'000           787'000            1'390'000               220'000                  -1'975'921             -26.3%

Tagwen 390'534          359'482            31'052                2'855'000           1'581'000          1'274'000               85'000                    -968'466                30.7%

Schulgemeinde 346'300          345'300            1'000                  -                         -                        -                             346'300                 

Oberurnen 449'900         517'100            -67'200              740'000             40'000              700'000                 -                             -250'100                64.3%

Ortsgemeinde 489'900          517'100            -27'200               740'000             40'000              700'000                  -210'100                70.0%

Tagwen -40'000          -                       -40'000               -                         -                        -                             -40'000                  

Schulgemeinde -                     -                             -                            

Näfels 619'836         1'467'724         -847'888            780'000             25'000              755'000                 -                             -135'164                82.1%

Ortsgemeinde 619'836          1'467'724         -847'888             780'000             25'000              755'000                  -135'164                82.1%

Schulgemeinde Näfels-Berg -                     -                       -                         -                         -                        -                             -                            

Mollis 360'200         1'208'600         -848'400            5'400'000          2'663'000         2'737'000               400'000                 -2'776'800             13.2%

Ortsgemeinde 494'200          811'200            -317'000             5'006'000           2'296'000          2'710'000               300'000                  -2'515'800             18.2%

Tagwen -26'700          117'400            -144'100             334'000             367'000            -33'000                  100'000                  -93'700                  80.9%

Schulgemeinde -107'300        280'000            -387'300             60'000               -                        60'000                    -167'300                -178.8%

Netstal -133'450        688'400            -821'850            800'000             379'000            421'000                 608'000                 -1'162'450             -31.7%

Ortsgemeinde 83'350            489'800            -406'450             800'000             379'000            421'000                  608'000                  -945'650                19.8%

Schulgemeinde -216'800        198'600            -415'400             -                         -                        -                             -216'800                

Riedern 63'250           58'700              4'550                 8'000                 -                        8'000                     -                             55'250                   790.6%

Ortsgemeinde 63'250            58'700              4'550                  8'000                 -                        8'000                     55'250                   790.6%

Glarus 1'302'692       2'309'900         -1'007'208          1'232'450          194'160            1'038'290               -                             264'402                 125.5%

Ortsgemeinde 1'731'692       2'099'900         -368'208             1'232'450           194'160            1'038'290               693'402                 166.8%

Schulgemeinde Glarus-Riedern -429'000        210'000            -639'000             -                         -                        -                             -429'000                

Ennenda -222'595        110'600            -333'195            82'000               -                        82'000                   265'000                 -569'595                -271.5%

Ortsgemeinde -222'595        110'600            -333'195             82'000               -                        82'000                    265'000                  -569'595                -271.5%



Ergebnis Abschr. Ergebins Investitions Investitions Net to- Netto- Finanzierungs- Selbst-

vor lauf. Ausgaben Einnahmen Investitionen Investitione n Fehlbetrag (-) finanzierungsgrad

Abschr. Rechn. nachträglich Überschuss (+)

Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 mit Bew. RR Budget 2010 Budget 2010

Mitlödi -205'650        170'000            -375'650            -                         30'000              -30'000                  -                             -175'650                685.5%

Ortsgemeinde 3'800              104'000            -100'200             -                         30'000              -30'000                  33'800                   -12.7%

Schulgemeinde -209'450        66'000              -275'450             -                         -                        -                             -209'450                

Sool -13'450          136'550            -150'000            12'500               10'000              2'500                     -                             -15'950                  -538.0%

Ortsgemeinde -13'450          136'550            -150'000             12'500               10'000              2'500                     -15'950                  -538.0%

Schwändi -186'200        50'400              -236'600            48'100               20'000              28'100                   -                             -214'300                -662.6%

Ortsgemeinde -186'200        50'400              -236'600             48'100               20'000              28'100                    -214'300                -662.6%

Schwanden 33'819           925'380            -891'561            4'550'000          225'000            4'325'000               170'000                 -4'461'181             0.8%

Ortsgemeinde 291'190          692'500            -401'310             4'550'000           225'000            4'325'000               170'000                  -4'203'810             6.7%

Schulgemeinde -257'371        232'880            -490'251             -                         -                        -                             -257'371                

Haslen 268'900         225'970            42'930                1'605'000          1'509'000         96'000                   -                             172'900                 280.1%

Ortsgemeinde 408'600          109'970            298'630              1'605'000           1'509'000          96'000                    312'600                 425.6%

Schulgde H-L-N -139'700        116'000            -255'700             -                         -                        -                             -139'700                

Luchsingen -97'888          146'909            -244'797            50'000               -                        50'000                   -                             -147'888                -195.8%

Ortsgemeinde -97'888          146'909            -244'797             50'000               -                        50'000                    -147'888                -195.8%

Betschwanden 73'276           149'480            -76'204              20'400               3'400                17'000                   -                             56'276                   431.0%

Ortsgemeinde 73'276            149'480            -76'204               20'400               3'400                17'000                    56'276                   431.0%

Rüti -180'035        110'700            -290'735            -                         -                        -                             54'000                   -234'035                

Ortsgemeinde -135'995        30'200              -166'195             -                         -                        -                             54'000                    -189'995                

Schulgemeinde -44'040          80'500              -124'540             -                         -                        -                             -44'040                  

Braunwald 289'950         273'100            16'850                30'000               -                        30'000                   230'000                 29'950                   966.5%

Ortsgemeinde 244'700          228'800            15'900                30'000               -                        30'000                    230'000                  -15'300                  815.7%

Schulgemeinde 45'250            44'300              950                    -                         -                        -                             45'250                   

Linthal 339'519         498'660            -159'141            1'433'500          633'600            799'900                 -                             -460'381                42.4%

Ortsgemeinde 212'969          174'660            38'309                1'060'000           609'600            450'400                  -237'431                47.3%

Tagwen Dorf 274'360          191'900            82'460                313'500             24'000              289'500                  -15'140                  94.8%

Tagwen Ennetl. 51'630            20'000              31'630                -                         -                        -                             51'630                   

Tagwen Matt 39'120            20'800              18'320                -                         -                        -                             39'120                   

Schulgemeinde -238'560        91'300              -329'860             60'000               -                        60'000                    -298'560                -397.6%

Engi 143'600         144'100            -500                   134'200             109'900            24'300                   -                             119'300                 590.9%

Ortsgemeinde 143'600          144'100            -500                   134'200             109'900            24'300                    119'300                 590.9%

Matt -3'327            74'200              -77'527              450'000             350'000            100'000                 -                             -103'327                -3.3%

Ortsgemeinde -3'327            74'200              -77'527               450'000             350'000            100'000                  -103'327                -3.3%

Elm -298'989        361'755            -660'744            1'465'000          564'000            901'000                 70'000                   -1'269'989             -33.2%

Ortsgemeinde 122'500          289'000            -166'500             1'465'000           564'000            901'000                  70'000                    -848'500                13.6%

Schulgde Sernftal -421'489        72'755              -494'244             -                         -                        -                             -421'489                

TOTAL 2'592'510       12'598'956       -10'006'446        26'191'750         10'490'060       15'701'690             2'607'200               -15'716'380           16.5%



Ergebnis Abschr. Ergebins Investitions Investitions Net to- Netto- Finanzierungs- Selbst-

vor lauf. Ausgaben Einnahmen Investitionen Investitione n Fehlbetrag (-) finanzierungsgrad

Abschr. Rechn. nachträglich Überschuss (+)

Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 Budget 2010 mit Bew. RR Budget 2010 Budget 2010

Ortsgemeinden GLS 1'063'775       2'330'769         -1'266'994          9'425'200           3'430'900          5'994'300               524'000                  -5'454'525             17.7%

Ortsgemeinden  GL 1'655'697       2'759'000         -1'103'303          2'122'450           573'160            1'549'290               873'000                  -766'593                106.9%

Ortsgemeinden GLN 1'202'024       4'813'170         -3'611'146          11'021'600         4'514'000          6'507'600               1'025'200               -6'330'776             18.5%

Total Ortsgemeinden 3'921'496       9'902'939         -5'981'443          22'569'250         8'518'060         14'051'190             2'422'200               -12'551'894           27.9%

Schulgemeinden GLS -1'265'360      703'735            -1'969'095          60'000               -                        60'000                    -                             -1'325'360             -2108.9%

Schulgemeinden  GL -645'800        408'600            -1'054'400          -                         -                        -                             -                             -645'800                

Schulgemeinden GLN -106'770        874'100            -980'870             60'000               -                        60'000                    -                             -166'770                -178.0%

Total Schulgemeinden -2'017'930      1'986'435         -4'004'365          120'000             -                        120'000                 -                             -2'137'930             -1681.6%

Tagwen GLS 365'110          232'700            132'410              313'500             24'000              289'500                  -                             75'610                   126.1%

Tagwen  GL -                     -                       -                         -                         -                        -                             -                             -                            

Tagwen GLN 323'834          476'882            -153'048             3'189'000           1'948'000          1'241'000               185'000                  -1'102'166             26.1%

Total Tagwen 688'944         709'582            -20'638              3'502'500          1'972'000         1'530'500               185'000                 -1'026'556             45.0%

TOTAL GLARUS SÜD 163'525         3'267'204         -3'103'679          9'798'700          3'454'900         6'343'800               524'000                 -6'704'275             2.6%

TOTAL GLARUS 1'009'897       3'167'600         -2'157'703          2'122'450          573'160            1'549'290               873'000                 -1'412'393             65.2%

TOTAL GLARUS NORD 1'419'088       6'164'152         -4'745'064          14'270'600         6'462'000         7'808'600               1'210'200               -7'599'712             18.2%

GESAMTTOTAL 2'592'510       12'598'956       -10'006'446        26'191'750         10'490'060       15'701'690             2'607'200               -15'716'380           16.5%
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